aliquando steriles—Auctorum synonyma reliqua circa hasce duas species valde dubias omisi.

5. *S. MACROSTACHYA*. Moric. *f. ven. p. 27*—Guss. *pr. 1. p. 2*, et *suppl. p. 2*.

S. aphylla, caule fruticoso, ramis erectis vel adscendentibus, articulis teretibus emarginatis acutiusculis, squamis obtusissimis, spicis subsessilibus cylindricis obtusis, areolis floriferis 1-ocularibus 3-floris.

S. fruticosa. Smith. *f. gr. pr. 1. p. 2*, ex herb. Sibth.—*S. fruticosa a. Lag. l. c. p. 277*, ex herbario—*S. fruticosa b. macrostachya*. Parl. *f. pan. 1. p. 5*.

lc. *Fl. sic. t. 1*—Cali. *Cam. epit. 247* ?

b. *glaucescens, humilis*.

lc. *nulla*.

In inundatis salis maritimis, nec non in rupibus, et saxosis mari imminentibus in Sicilia—et in *Lampedusa*, *Lampione*: var. b. *Lampedusa alla salina sotto al Castello*.

Augusto, Septembri. h

Radix et caules ut in praecedente; sed isti crassiores (diametro semipollicari et ultra), altiores ($1\frac{1}{2}$ - 2-pedales); articuli breviores, crassitiem suam subaequant; emarginaturae apicibus acutis ut in *S. herbacea*, non obtusis ut in *S. fruticosa*; rami conferti, aliquando secundi, et adscendendo breviores; propterea formam pyramidalem acquirunt: *ramuli* secundarii semper approximati, et breviores: *color* totius plantae ex viridi-glaucescens: *calyces et inflorescentia* pariter ut in praecedente, tamen spicae nunquam terminales in apice ramorum et ex eorum geniculis, sed in parte inferiore jam lignosa ramorum ramulus prodit, qui spicas tantum sustinet, ac denique exsiccatur; vel raro a basi nonnullos ramulos emittit, adveniente altera tempestate floriferos, dum caulis superne valde elongatur, et ramos iterum ramosos explicat: *spicae* in ramulo isto sunt pariter axillares et terminales, confertae, et illarum praecedentis fere longiores: *spicarum articuli* sunt urceolati, obtuse emarginati, ut in *S. fruticosa*, sed non ut in ista apice constricti: *areolae* floriferae oppositae, ad basim articulorum, uniloculares, triflorae; loculo obliquo, concavo, fere cuneiformi: *calyces* immutati, turbinati, vel oblongi, in fructu non emarginati ad apicem: *semina* nigra, nitida, glaberrima, semi-ovata, non compressa, tuberculis circulariter dispositis tenuissime exasperata: *florescentia* reliquis praecocior.

Uso acetario incolis inservit in *Lampedusa*—Cl. Bertol. in *fl. ital.*

1. p. 17 hanc a praecedente nequidem uti varietatem distinguit; sed observatio sedula plurium annorum ad plantas spontaneas viventes facta illas simul associare non suadet. Ideo descriptiones proliziores harum specierum denuo hic evulgare putavi, ut stirpes istae satis affines, et immerito confusae melius innotescant.